

平成30年度収支予算書(正味財産増減計算書)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 △減
I 一般正味財産増減の部			
1 経 常 増 減 の 部			
(1) 経 常 収 益			
ア 特定資産運用益	2	4	△2
イ 受取会費	3,990	4,110	△120
ウ 事業収益	1,172,649	1,133,688	38,961
① 調査研究等事業収益	114,200	100,300	13,900
・ 調査研究事業収益	94,700	83,000	11,700
・ BIMコンソーシアム収益	19,500	17,300	2,200
② 施設マネジメント事業収益	873,689	866,000	7,689
③ 技術審査証明事業収益	2,916	2,808	108
④ 研修・図書等事業収益	180,696	163,400	17,296
・ 研修会等事業収益	25,900	17,200	8,700
研修会等事業収益	11,700	14,400	△2,700
その他講習会事業収益	14,200	2,800	11,400
・ 図書販売事業収益	112,000	103,000	9,000
図書販売事業収益	111,500	102,600	8,900
印税事業収益	500	400	100
・ 保全マネジメントシステム事業収益			
保全マネジメントシステム事業収益	42,796	43,200	△404
⑤ 普及啓発事業収益	1,148	1,180	△32
・ 保全総合調査事業収益	0	0	0
・ 機関誌販売等事業収益	1,148	1,180	△32
機関誌販売事業収益	565	597	△32
機関誌広告事業収益	583	583	0
・ 講演会事業収益	0	0	0
・ FM普及事業収益	0	0	0
・ 保全相談等事業収益	0	0	0
エ 雑 収 益	301	1,101	△800
① 受 取 利 息	1	1	0
② 雑 収 益	300	1,100	△800
経 常 収 益 計	1,176,942	1,138,903	38,039
(2) 経 常 費 用			
ア 事 業 費	1,179,232	1,145,937	33,295
① 調査研究等事業費	95,374	92,247	3,127
・ 調査研究事業費	71,993	72,097	△104
調査人件費	30,653	28,324	2,329
調査事務費	22,840	21,773	1,067
調査事業費	18,500	22,000	△3,500
・ BIMコンソーシアム事業費	23,381	20,150	3,231
BIM 人件費	6,878	5,800	1,078
BIM 事務費	4,903	3,700	1,203
BIM 事業費	11,600	10,650	950

科 目	当 年 度	前 年 度	増 △減
② 施設マネジメント事業費	854,224	844,604	9,620
施設 人件費	150,641	146,542	4,099
施設 事務費	66,957	62,062	4,895
施設 事業費	636,626	636,000	626
③ 技術審査証明事業費	4,028	5,157	△1,129
審査 人件費	2,527	2,527	0
審査 事務費	1,501	2,630	△1,129
審査 事業費	0	0	0
④ 研修・図書等事業費	161,965	140,294	21,671
・ 研修等事業	32,803	28,469	4,334
研修等 人件費	12,209	12,310	△101
研修等 事務費	17,894	14,659	3,235
研修等 事業費	2,700	1,500	1,200
・ 図書販売事業費	62,879	51,187	11,692
図書等 人件費	15,259	16,202	△943
図書等 事務費	14,620	15,985	△1,365
図書等 出版費	33,000	19,000	14,000
・ 保全マネジメントシステム事業費	66,283	60,638	5,645
保全マネジメントシステム 人件費	18,074	18,501	△427
保全マネジメントシステム 事務費	28,082	28,649	△567
保全マネジメントシステム 事業費	20,127	13,488	6,639
⑤ 普及啓発事業費	63,641	63,635	6
・ 保全総合調査事業	20,696	20,547	149
保全総合 人件費	12,762	12,560	202
保全総合 事務費	7,934	7,987	△53
保全総合 事業費	0	0	0
・ 機関誌事業	17,700	17,669	31
機関誌 人件費	3,940	3,939	1
機関誌 事務費	6,360	6,330	30
機関誌 出版費	7,400	7,400	0
・ 講演会事業	9,213	8,926	287
講演会 人件費	3,273	3,217	56
講演会 事務費	5,940	5,709	231
・ FM普及事業	11,554	12,067	△513
FM普及 人件費	7,416	7,856	△440
FM普及 事務費	4,138	4,211	△73
・ 保全相談等事業	4,478	4,426	52
保全相談等 人件費	3,154	3,168	△14
保全相談等 事務費	1,324	1,258	66
イ 管理費			
① 管理 人件費	12,879	13,291	△412
② 管理 事務費	8,760	8,989	△229
管理費合計	21,639	22,280	△641
ウ 借入金利息支出			
① 借入金利息支出	0	0	0

科 目	当 年 度	前 年 度	増 △減
工 雑 支 出			
① 雑 支 出	40	40	0
経 常 費 用 計	1,200,911	1,168,257	32,654
当 期 経 常 増 減 額	△ 23,969	△ 29,354	5,385
2 経 常 外 増 減 の 部			
財務活動収支差額			
税引前当期一般正味財産増減額	△ 23,969	△ 29,354	5,385
法人税、住民税及び事業税	6,000	4,000	2,000
当期一般正味財産増減額	△ 29,969	△ 33,354	3,385
一般正味財産期首残高	420,066	430,828	△ 10,762
27年度分	-	438,806	△ 438,806
28年度分	453,420	△ 7,978	461,398
29年度分	△ 33,354	-	△ 33,354
一般正味財産期末残高	390,097	397,474	△ 7,377
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	390,097	397,474	△ 7,377